

外销员自测习题保险知识点试题精选外销员考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/617/2021_2022__E5_A4_96_E9_94_80_E5_91_98_E8_c28_617329.htm 一、名词解释：1、推定全损：指货物受损后，进行施救、整理和恢复原状所须的费用，或者再加上续运至目的地的费用总和估计要超过货物在目的地的完好状态的价值。2、共同海损：是指货船舶在海运途中遇到危难，船长为了维护船舶和所有货物的共同安全或使航程得以继续完成，有意地并且合理地作出的某些特殊牺牲或支出的特殊费用。3、(W/W Clause)“仓至仓条款”，是指就保险期限而言，即保险责任自被保险货物运离保险单所载明的起运地发货人的仓库处开始，包括正常运输过程的海上、陆上、内河和驳船运输在内，直到该项货物到达保险单所载明的目的地的收货人的仓库为止。4、单独海损：是指货物受损后，未达到全损程度，而且是单独一方的利益受损并只能由该利益所有者单独负担的一种部分损失。二、单选题：1、我国《海洋货物运输保险条款》中的“一切险”与“伦敦保险协会货物保险条款”中的()最相似。A、ICC(A) B、ICC(B) C、ICC(C) D、Institute War Clause-cargo 答案：A 2、在海上货物运输中，由于运输工具遭受搁浅、触礁、沉没、船舶与流冰或其他物体碰撞以及失踪、失火、爆炸等原因所造成的事故，被称为()。A、自然灾害 B、意外事故 C、一般外来风险 D、特殊外来风险 答案：B 3、“仓至仓”(W/W)条款是() A.承运人负责的运输责任起讫的条款 B.保险公司承保的保险责任起讫的条款 C.出口承担的货物品质担保责任起讫的条款 D.适用于各种险别的条款 答案：B 4、按保险人承保

责任范围的大小，下列三种险别依次顺序为() A.平安险、一切险、水渍险 B.一切险、水渍险、平安险 C.水渍险、平安险、一切险 答案：B

5、下列说法，哪种是正确的()。 A、在已投保"一切险"的基础上，可以再加保"提货不着险" B、在已投保"一切险"的基础上，可以再加保"交货不到险" C、在已投保"平安险"后，不必再投保"战争险" D、在已投保"一切险"后，可再投保"一般附加险" 答案：B

6、按照中国保险条款的规定，一切险的责任范围是指()再加上一般外来原因所致的全部和部分损失。 A.水渍险的责任范围 B.平安险的责任范围 C.平安险和水渍险的责任范围 D.一切险的责任范围 答案：A

7、某公司按CIF条件出口坯布1000包，货在途中因货舱淡水管道滴漏，致使该批坯布中的150包遭水渍，保险公司对投保下列哪种险别负责投保?() A.平安险 B.水渍险 C.一切险 D.附加险 答案：C

8、下列说法正确的是()。 A.出口的茶叶在装运途中，最大的问题是怕串味，因此保险时应单投保串味险 B.某外贸公司按CIF术语出口坯布1000包，根据合同规定投保水渍险，货物在途中因船舱内淡水管道滴漏，致使该批坯布中的200包遭水渍，保险公司应对此负责赔偿 C.ICC(C)险与原平安险类似，但责任范围要小一些 D.在货物发生承保范围内的推定全损的情况下，被保险人必须向保险公司及时发出委付通知，否则保险公司对残损货物不予赔偿 解答：C

9、采用“仓至仓条款”，是指就保险期限而言。被保险货物在最后卸载港卸离海轮后，保险责任以()天为限，至于战争险，如果不卸，则以货物到达目的港当日午夜起()天为限。 A、60.15 B、30.15 C、15.15 D、60.30 答案：A

10、在定值保险中，保险金额都高于合同的CIF价值，国际上习惯按CIF价值的()投保

。 A.110% B.120% C.150% D.125% 答案：A 解析：参考内容讲解。保险金额的确定：保险加成的办法，国际上习惯按CIF价值得110%投保。 11、在CIF术语条件，如果货物在运输过程中发生保险公司承保范围的损失，由()办理保险，()根据保险单向保险公司索赔，与()无关。 A.卖方 卖方 买方 B.卖方 买方 卖方 C.卖方 船方 买方 D.卖方 船方 卖方 答案：B 解析：在CIF术语条件下，办理保险是卖方的义务，但属于代办行为，代买方办理。风险转移是在装运港船舷，所以运输途中发生的损失，应由买方向保险公司索赔，与卖方无关。 12、有一批出口服装，在海上运输途中，因船体触礁导致服装严重受浸，如果将这批服装漂洗后再运至目的港所花费的费用已经超过服装的保险价值，这批服装应属于()。 A、单独海损 B、共同海损 C、推定全损 D、实际全损 答案：C

100Test 下载
频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问
www.100test.com